ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 368 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 17  tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc thực hiện Chương trình

phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập, kiện

toàn, thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành

thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2898/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh

Thừa Thiên Huế, giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 122/TTr-SNV ngày 28

tháng 01 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc thực hiện Chương trình phát
triển tài sản trí tuệ tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025, gồm các thành
viên có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh.

2. Phó Trưởng ban: Ông Hồ Thắng, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

3. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Lương Bảy, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Trần Hữu Thùy Giang, Phó Giám đốc Sở Du lịch;

- Ông Nguyễn Thiên Bình, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ông Trần Song, Phó Chủ tịch UBND thành phố Huế;

- Ông Nguyễn Duy Hùng, Phó Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà;

- Ông Lê Thanh Hồ, Phó Chủ tịch UBND huyện Nam Đông;

- Ông Hoàng Văn Thái, Phó Chủ tịch UBND huyện Phong Điền;

- Ông Trần Văn Minh Quân, Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc;

- Ông Lê Đức Lộc, Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Vang;

2

- Ông Nguyễn Tuấn Anh, Phó Chủ tịch UBND huyện Quảng Điền;

- Ông Trần Hữu Dàng, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Ông Đinh Mạnh Thắng, Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Thừa Thiên Huế;

- Ông Đặng Minh Nam, Phó Viện trưởng Viện Nghiên cứu phát triển tỉnh;

- Mời Bà Lê Thị Hồng Thanh, Phó Chủ tịch thường trực Hội Liên hiệp Phụ
nữ tỉnh tham gia thành viên Ban chỉ đạo.

4. Tổ giúp việc:

- Ông Nguyễn Đức Phú, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý công nghệ và
chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ - Tổ trưởng;

- Ông Hoàng Tuấn Anh, Chuyên viên phòng Khoa giáo – Văn xã, Văn
phòng UBND tỉnh - Thành viên;

- Ông Trần Minh Tân, Trưởng phòng Phòng Nghiên cứu và Phát triển Du
lịch, Sở Du lịch - Thành viên;

- Ông Phạm Tấn Son, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Nam Đông
- Thành viên;

- Ông Hồ Ngọc Huy, Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở
Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn - Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Loan, Phó Trưởng phòng Phòng Kỹ thuật An toàn Môi
trường, Sở Công Thương - Thành viên;

- Ông Đỗ Văn Lân, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn
hóa và Thể thao - Thành viên;

- Ông Hồ Anh Thuận, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện
Phú Vang - Thành viên;

- Ông Phan Gia Phú, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện
Quảng Điền - Thành viên;

- Ông Hồ Đức Hưng, Tổng thư ký kiêm Chánh Văn phòng Liên hiệp các
Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh - Thành viên;

- Ông Nguyễn Anh Tường, Chuyên viên Phòng Kinh tế thành phố Huế -
Thành viên;

- Ông Hà Văn Đông, Chuyên viên Phòng Kinh tế thị xã Hương Trà - Thành viên;

- Bà Trương Thị Thảo Nguyên, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng
huyện Phú Lộc - Thành viên;

- Bà Lê Ngọc Quỳnh Trang, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện
Phong Điền - Thành viên;

- Ông Cao Quốc Hải, Chuyên viên Phòng Nghiên cứu phát triển Kinh tế,
Viện Nghiên cứu phát triển tỉnh - Thành viên;

- Bà Hồ Lê Thủy Dương, Chuyên viên phòng Quản lý công nghệ và chuyên
ngành, Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên.

3

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

1. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các
kế hoạch hoạt động Chương trình phát triển tài sản trí tuệ tỉnh Thừa Thiên Huế,
giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Chương trình).

2. Lồng ghép các nội dung thực hiện của Chương trình trong quá trình thực
hiện quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, ngành và địa phương.

3. Xây dựng và triển khai kế hoạch hoạt động; kiểm tra, đôn đốc; đánh giá
kết quả hoạt động thực hiện Chương trình; định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân
tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc:

1.  Tham mưu Ban chỉ đạo trong việc tổ chức thực hiện các nội dung của
Chương trình theo đúng mục tiêu, nội dung của Kế hoạch được phê duyệt.

2. Tham mưu Ban chỉ đạo theo dõi, tổ chức kiểm tra, đánh giá việc thực
hiện Chương trình; tham gia nghiệm thu kết quả thực hiện các đề án, dự án của
doanh nghiệp thuộc Chương trình của tỉnh.

3. Xây dựng và triển khai kế hoạch hoạt động; kiểm tra, đôn đốc; đánh giá
kết quả hoạt động thực hiện Chương trình trình Ban chỉ đạo.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo:

1. Ban chỉ đạo hoạt động theo Quy chế do Trưởng ban ban hành và phân
công nhiệm vụ cụ thể đối với các thành viên Ban chỉ đạo.

2. Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo.

3. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng
Ban, Phó Trưởng Ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để điều
hành các hoạt động của Ban chỉ đạo.

4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo, Tổ chuyên viên giúp việc (nếu có)
thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và hết hiệu lực
sau khi Ban chỉ đạo hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này.

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ; Khoa
học và Công nghệ; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Văn hóa và Thể thao;
Du lịch; Công Thương; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế; thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan và các thành viên có tên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VP: LĐ và các CV;
- Lưu VT, CN.

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ